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Jarno Eskelinen, Otso Kivimäki, Jari Jääskeläinen, Sveta Silvennoinen-Hiisku, Niilo Kärki, Jussi 
Vähäkangas sekä 13 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen 
valtuustoaloitteen: 

”Rakentaminen on kasvanut ja kiihtyy pääkaupunkiseudulla kiihtyvää vauhtia ja samalla maata 
liikutetaan monin paikoin valtavia määriä satojen maansiirtoon sopivien kuorma-autojen ja 
liikennöitsijöiden voimin.

Puhtaiden maamassojen varastointi Vantaalla on perusteltua kuljetusmatkojen lyhentymisellä, jolla 
voidaan pienentää polttoaineen kulutusta ja sitä kautta päästöjä sekä kuljetuksiin käytettyä aikaa mikä 
puolestaan parantaa rakentamisen tehokkuutta ja pienentää kustannuksia. Logistisesti tietysti kaikkein 
tehokkainta on, että välivarastointia ei tarvittaisi, vaan massat voitaisiin kuljettaa kerralla oikeaan 
kohteeseen, tietysti tämä ei ole aina mahdollista.

Edellytämme että varastoalueen sijainnin tulisi olla ”keskeinen”, jotta ajomatkat olisivat mahdollisimman 
lyhyitä Vantaan alueella.

Välivarastointi kierrätyskeskuksen läheisyydessä raskasliikenne lisääntyy, joten paikan sijainnilla tulee olla
keskeinen saavutettavuus niin, ettei se häiritse merkittävästi muuta liikennettä.
Edellytämme, että kaupunki tutkii ensisijaisesti maa-ainesten kierrätyskeskukselle paikkaa joistain 
muualta, kuin Seutula – Kiila akselilta, johon on yleiskaavassa esitetty maamassojen keräyspaikka. Tämä 
sen vuoksi, että maa-massojen kierrätys asemalle on tarvetta välittömästi, mutta sen mukanaan tuoma 
raskaan liikenteen lisääntyvää määrää ei voida ohjata Seutula - Kiila akselille ennen Kehä IV:n 
valmistumista.

Mikäli kierrätyskeskuksen kautta kierrätetään myös purkumassoja, on myös niiden massojen puhtaus 
valvottava.

Edellytämme myös suunnitelmaa, kuinka massat kiertävät, ettei siitä tule ”ylijäämämaiden” (pysyvää) 
vastaanottopaikkaa.” 

Kaupunginvaltuusto 11.11.2019 § 13

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.
______



Kaupunkiympäristön toimiala toteaa vastauksena seuraavaa:

Toimiala voi yleis- ja asemakaavoituksella, tontinluovutuksella ja omalla rakentamisellaan edesauttaa 
resurssiviisasta toimintaa. Hiilineutraliteettitavoitteeseen 2030 ja resurssiviisauden tiekarttaan liittyen 
toimiala on parhaillaan kehittämässä kokonaisvaltaisesti maamassojen hallintaa. Parhaillaan 
kommentointivaiheessa on uusi Vantaan massojenhallinnan toiminta-ohjelma, jonka yksi osa on 
massojen kierrätykseen sopivien alueiden kehittäminen.

Kierrätettävät ylijäämämaa-ainekset korvaavat neitseelliset maa-ainekset ja kierrättämisen pitäisi aina 
olla sekä talouden että ympäristön kannalta parempi vaihtoehto. Kierrätysmaan hyödyntämisen lisäksi 
kaupungin toimitilarakennusten purkutöiden yhteydessä murskattuja betoni- ja tiiliaineksia on jo käytetty
kaupungin omissa infrarakennuskohteissa korvaamaan luonnonmateriaaleja. 

Kierrätysmateriaalien kierrätyskeskusten ylläpitäjät ovat Vantaalla nykyisin yksityisiä yrityksiä ja 
toimijoita. Vantaalla toimii ainoastaan yksi kaupungin ylläpitämä puhtaiden maa-ainesten 
vastaanottopaikka, Petikonhuipun (ent. Pitkäsuo) täyttömäki. Petikonhuippu on tarkoitettu nykyisin vain 
ylijäämämaan vastaanottoon, alueella ei ole toistaiseksi maamassojen kierrätykseen ja uusiokäyttöön 
varattuja toimintoja tai alueita. Petikonhuipun laajentamista ollaan nyt suunnittelemassa ja hankkeesta 
on meneillään ympäristövaikutusten arviointi (YVA). YVA:n yhteydessä tarkastellaan täyttömäen 
laajennuksen lisäksi rakentamisessa hyödynnettävien kierrätysmateriaalien välivarastointi- ja 
käsittelyaluetta. Alue sopisi massojen kierrätystoiminnoille.

Kokonaan uutta maamassojen kierrätysaluetta suunnitellaan tällä hetkellä mm. Pakkalaan, jossa tulevan 
Lumijäljen lumenvastaanottopaikan aluetta on tarkoitus hyödyntää myös maamassojen kierrätykseen. 
Samalla lumenvastaanottopaikan pengerrakenteita toteutetaan kierrätysmateriaaleilla. Myös tulevan 
raitiovaunulinjauksen varrelta etsitään kierrätystoimintaan soveltuvia maa-alueita. 

Kaupungin hallinnoimia maa-alueita voidaan myös luovuttaa tilapäiseen kierrätyskäyttöön. Kaupunki 
esirakentaa ja valmistelee tontinmyyntiä varten maa-alueita luovutuskuntoon. Ennen maan myyntiä 
kenttämäisiä alueita on mahdollista käyttää maamassojen kierrätykseen.

Maamassojen kierrätystä pyritään tehostamaan myös kauppapaikkapalvelujen kautta. Kaupunki on 
hyödyntänyt kierrätysmaita jo internetissä toimivan Maapörssin kautta. Maapörssissä kierrätetään 
puhtaita ylijäämämaa-aineksia ja purkumateriaaleja ammattilaisten ja yksityisten maanrakentajien 
tarpeisiin. 

Vantaa osallistuu myös Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymän (HSY) toteuttamaan 
SeutuMaisa-hankkeeseen. Sen tavoitteena on luoda yhteinen seudullinen tietovaranto ja 
paikkatietopohjainen tietojärjestelmä pääkaupunkiseudun maamassojen hallintaan.
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Kaupunkiympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään



a) antaa valtuutetuille Jarno Eskelinen, Otso Kivimäki, Jari Jääskeläinen, Sveta Silvennoinen-
Hiisku, Niilo Kärki, Jussi Vähäkangas sekä 13 aloitteen allekirjoittaneelle 
Kaupunkiympäristön toimialan esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja 

b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
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